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PINZAS MESERA

MF

Las pinzas forestales de la serie MF se utilizan para una manipulacion facil y eficiente de la madera.
Esta gama asegura que es la eleccion perfecta para cualquier usuario. Gracias al vastago cilindrico protegido,
al tamano optimizado del vastago y a su forma, estas pinzas son una opcion solida para todos los profesionales.

Presion maxima (Bar)
Peso (kg)
Area (m2)

Carga maxima (kg)
Presion (kN/MPa)
Ancho (mm)
Altura abierta (mm)
Altura cerrada (mm)
Longitud cerrada (mm)

Apertura maxima (mm)

MF 26
250

175
0.25
4 500

14.1/25
422
718
862
824

1492

MF 36
250

185
0.35
4 500

13.1/25
422
784
925
932

1560

MF 42
250

260
0.40
6 500
20/25
548
853
1047
980

1820

@) FORESTCORTE MAQUINAS, S.A.
Telef. (+351) 256 920 010  E-mail: geral@forestcortemaquinas.pt

Site www.maquinasflorestais.com

Rua dos Pousadinhos n2297, Zona industrial das Lameiradas, 4540-423 Mansores, Arouca — PORTUGAL

MF 52
250

270
0.50
6 500

18.8/25
548
811
1078
1047

1978
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