



PINZAS MESERA

MF

Las pinzas forestales de la serie MF se utilizan para una manipulación fácil y eficiente de la madera. Esta gama asegura que es la elección perfecta para cualquier usuario. Gracias al vástago cilíndrico protegido, al tamaño optimizado del vástago y a su forma, estas pinzas son una opción sólida para todos los profesionales.

		MF 26	MF 36	MF 42	MF 52
(b)	Presión máxima (Bar)	250	250	250	250
KG	Peso (kg)	175	185	260	270
	Área (m²)	0.25	0.35	0.40	0.50
•	Carga máxima (kg)	4 500	4 500	6 500	6 500
(b)	Presión (kN/MPa)	14.1/25	13.1/25	20/25	18.8/25
Ī	Ancho (mm)	422	422	548	548
	Altura abierta (mm)	718	784	853	811
\bigcirc	Altura cerrada (mm)	862	925	1047	1078
	Longitud cerrada (mm)	824	932	980	1047
	Apertura máxima (mm)	1 492	1 560	1 820	1 978